
Vår visjon er å gi 
psykisk utviklingshemmede 

en stemme i det norske 
samfunnet

For henvendelser vedrørende prosjektet vennligst send en e-mail til: post@tvglad.no



EN GLAD HISTORIE

En høstdag i 2006 leste en av initiativtakerne til TV Glad i Norge en notis i avisen – ”En glad sak” om 
en TV stasjon i Danmark - av og med psykisk utviklingshemmede. Det virket nesten for utrolig til å 
være sant. Kan psykisk utviklingshemmede håndtere et kompleks medium som TV? Svaret er ja. De 
har fått det til i Danmark med fantastiske resultater. Danske TV Glad teller i dag 130 medarbeidere og 
har bidratt til å gi psykisk utviklingshemmede økt oppmerk-somhet, et meningsfylt arbeidstilbud og 
selvrespekt. I tillegg produserer de faktisk godt TV. Suksesshistorien har inspirert menneskene bak 
dette prosjektet til å arbeide for å få til det samme her i Norge.

EN STEMME I DET NORSKE SAMFUNNET
Det å kunne ytre seg og fortelle egne historier er avgjørende for menneskers selvfølelse og identitet.  
Psykisk utviklingshemmede i Norge trenger alt de kan få av begge deler, men kommer sjelden til orde. 
Det er andre som snakker på vegne av dem, og de er knapt synlige i det offentlige rom. 

 Vår visjon er derfor å gi psykisk utviklingshemmede 
 en stemme i det norske samfunnet.   

Mange psykisk utviklingshemmede kan ikke lese og skrive og er dermed utelukket fra alle skriftlige 
medier. Gjennom TV Glad vil de få muligheten til å komme til orde. TV Glad Nor-ge skal bidra til å sikre 
denne gruppens demokratiske og grunnlovsfestede rett til ytringsfrihet på egne premisser. 

SELVFØLELSE OG UTVIKLING
Psykisk utviklingshemmede er, som alle andre, mennesker i utvikling. Mennesker med hele spekteret 
av egenskaper, talenter og interesser. Også de trenger å oppleve mestring og utvik-ling for å ha det 
godt. Gleden ved å lære noe nytt. Triumfen når man har gjennomført en spe-sielt vanskelig oppgave. 
Det handler om selvfølelse og egenverd. For å gi disse mulighetene, må den enkelte settes i sentrum, 
og det må jobbes for å utvikle et stadig bredere spekter av arbeidsplasser både i skjermet virksomhet 
og i ordinært arbeidsmarked. TV Glad skal tilby arbeidsoppgaver som den enkelte opplever som  
utfordrende og meningsfylte – derfor handler TV Glad helt enkelt om livsglede.

EGNE HELTER
Samtidig vil TV Glad bidra til økt selvfølelse for hele gruppen gjennom å løfte frem deres virkelighet og 
gjøre dem mer synlige i samfunnet. Mange psykisk utviklingshemmede sliter med dårlig selvbilde, og 
mangelen på egne helter forsterker dette. I TV Glad skal psykisk ut-viklingshemmede selv stå i front i 
prestisjefylte roller som fjernsynsjournalister og program-ledere. De vil bli synlige og positive forbilder 
for en hel gruppe. Noen av dem vil til og med, som i Danmark, bli kjendiser! 

MODERNE ARBEIDSPLASSER FOR MODERNE MENNESKER
Unge psykisk utviklingshemmede i dag har et annet selvbilde enn de som vokste opp før HVPU- 
reformen. Vi snakker om ungdom som har hatt en integrert skolegang med tilpasset opplæring med 
moderne pedagogikk og teknologi, moderne mediebrukere som daglig forhol-der seg til TV og internett. 
TV er derfor et medium som egner seg godt for denne gruppen. Samtidig er det slik at TV-teknologi  
aldri har vært enklere og mer tilgjengelig enn nå. Med riktig veiledning er det derfor fullt mulig for  
psykisk utviklingshemmede å lære fagfunksjoner som foto, redigering og regi.  TV Glad skal ta  
konsekvensen av dette ved å tilby tidsriktige arbeidsplasser innenfor et attraktivt medium.  

REDAKSJONELT INNHOLD
Man trenger ikke en stemme for å snakke med seg selv men for å være i dialog med andre. TV Glad 
skal være en TV-kanal for psykisk utviklingshemmede og deres omgivelser – det vil si for alle.  
Innholdet i TV Glad skal alltid være forståelig og relevant for primærmålgruppen, men målet er å lage 
godt TV som også andre vil se. Det skal handle om alt fra de små, hverdagslige ting til utenrikspolitikk. 
Ingen tema er for vanskelige så lenge det fortelles enkelt. Kravet til enkelhet skal utnyttes kreativt og 
som en journalistisk metode. 

TV Glad skal ikke pynte på virkeligheten for å gjøre den mer attraktiv for «de andre». Det er viktig at de 
psykisk utviklingshemmede får mot til å være ærlige om hvem de er: Mennesker som har en  
funksjonshemming og som ønsker å bli sett og tatt på alvor. De skal tre frem med styrker og svakheter 
og fortelle ærlig om det som er viktig for dem. 

Programproduksjonen i TV Glad vil være organisert i redaksjoner og underlagt de samme forpliktelser 
og krav som andre redaksjonelle virksomheter.  

PRØVEPROSJEKTET
Danskene har gitt oss en fantastisk idé. Vi har fornorsket konseptet, og TV Glad Norge vil ha norsk 
struktur og eierskap av godkjente VTA-bedrifter (varig tilrettelagt arbeid). Pilotprosjektet vil bli lokalisert 
i Vestfold. Det vil engasjere 20 psykisk utviklingshemmede, 5 APS-plasser og 8 ordinære stillinger, 
altså kun 33 stillinger for å drifte et prosjekt som vil få store, positive ringvirkninger for en gruppe som 
utgjør to prosent av Norges befolkning. TV Glad Norge vil ikke koste mer 4,5 millioner kroner utover 
ordinære støttemidler, og på sikt vil be-driften også kunne generere noen egne inntekter. 

En høstdag i 2006 leste en av initiativtakerne til TV Glad i Norge en notis i avisen – ”En glad sak” om en 
TV stasjon i Danmark - av og med psykisk utviklingshemmede. Det virket nesten for utrolig til å være sant. 
Kan psykisk utviklingshemmede håndtere et kompleks medium som TV? Svaret er ja. De har fått det til i 
Danmark med fantastiske resultater. Danske TV Glad teller i dag 130 medarbeidere og har bidratt til å gi 
psykisk utviklingshemmede økt oppmerksomhet, et meningsfylt arbeidstilbud og selvrespekt. I tillegg
produserer de faktisk godt TV. Suksesshistorien har inspirert menneskene bak dette prosjektet til å
arbeide for å få til det samme her i Norge.

EN STEMME I DET NORSKE SAMFUNNET
Det å kunne ytre seg og fortelle egne historier er avgjørende for menneskers selvfølelse og identitet.  
Psykisk utviklingshemmede i Norge trenger alt de kan få av begge deler, men kommer sjelden til orde.
Det er andre som snakker på vegne av dem, og de er knapt synlige i det offentlige rom. 

 Vår visjon er derfor å gi psykisk utviklingshemmede
 en stemme i det norske samfunnet.   

Mange psykisk utviklingshemmede kan ikke lese og skrive og er dermed utelukket fra alle skriftlige
medier. Gjennom TV Glad vil de få muligheten til å komme til orde. TV Glad Norge skal bidra til å sikre 
denne gruppens demokratiske og grunnlovsfestede rett til ytringsfrihet på egne premisser. 

SELVFØLELSE OG UTVIKLING
Psykisk utviklingshemmede er, som alle andre, mennesker i utvikling. Mennesker med hele spekteret av 
egenskaper, talenter og interesser. Også de trenger å oppleve mestring og utvikling for å ha det godt. 
Gleden ved å lære noe nytt. Triumfen når man har gjennomført en spesielt vanskelig oppgave. Det handler 
om selvfølelse og egenverd. For å gi disse mulighetene, må den enkelte settes i sentrum, og det må 
jobbes for å utvikle et stadig bredere spekter av arbeidsplasser både i skjermet virksomhet, og i ordinært 
arbeidsmarked. TV Glad skal tilby arbeidsoppgaver som den enkelte opplever som utfordrende og
meningsfylte – derfor handler TV Glad helt enkelt om livsglede.

EGNE HELTER
Samtidig vil TV Glad bidra til økt selvfølelse for hele gruppen gjennom å løfte frem deres virkelighet og 
gjøre dem mer synlige i samfunnet. Mange psykisk utviklingshemmede sliter med dårlig selvbilde, og 
mangelen på egne helter forsterker dette. I TV Glad skal psykisk utviklingshemmede selv stå i front i
prestisjefylte roller som fjernsynsjournalister og programledere. De vil bli synlige og positive forbilder for 
en hel gruppe. Noen av dem vil til og med, som i Danmark, bli kjendiser! 

Unge psykisk utviklingshemmede i dag har et annet selvbilde enn de som vokste opp før HVPU-reformen. 
Vi snakker om ungdom som har hatt en integrert skolegang med tilpasset opplæring med moderne
pedagogikk og teknologi, moderne mediebrukere som daglig forholder seg til TV og internett. TV er derfor 
et medium som egner seg godt for denne gruppen. Samtidig er det slik at TV-teknologi aldri har vært 
enklere og mer tilgjengelig enn nå. Med riktig veiledning er det derfor fullt mulig for psykisk
utviklingshemmede å lære fagfunksjoner som foto, redigering og regi. TV Glad skal ta konsekvensen av 
dette ved å tilby tidsriktige arbeidsplasser innenfor et attraktivt medium.  

REDAKSJONELT INNHOLD
Man trenger ikke en stemme for å snakke med seg selv men for å være i dialog med andre. TV Glad skal 
være en TV-kanal for psykisk utviklingshemmede og deres omgivelser – det vil si for alle. Innholdet i TV 
Glad skal alltid være forståelig og relevant for primærmålgruppen, men målet er å lage godt TV som også 
andre vil se. Det skal handle om alt fra de små, hverdagslige ting til utenrikspolitikk. Ingen tema er for 
vanskelige så lenge det fortelles enkelt. Kravet til enkelhet skal utnyttes kreativt og som en journalistisk 
metode. 

TV Glad skal ikke pynte på virkeligheten for å gjøre den mer attraktiv for “de andre”. Det er viktig at de 
psykisk utviklingshemmede får mot til å være ærlige om hvem de er: Mennesker som har en
funksjonshemming og som ønsker å bli sett og tatt på alvor. De skal tre frem med styrker og svakheter og 
fortelle ærlig om det som er viktig for dem. 

Programproduksjonen i TV Glad vil være organisert i redaksjoner og underlagt de samme forpliktelser og 
krav som andre redaksjonelle virksomheter.  

PRØVEPROSJEKTET
Danskene har gitt oss en fantastisk idé. Vi har fornorsket konseptet, og TV Glad Norge vil ha norsk
struktur og eierskap av godkjente VTA-bedrifter (varig tilrettelagt arbeid). Pilotprosjektet vil bli lokalisert 
i Vestfold. Det vil engasjere 20 psykisk utviklingshemmede, 5 APS-plasser (arbeidstrening i skjermet 
virksomhet) og 8 ordinære stillinger, altså kun 33 stillinger for å drifte et prosjekt som vil få store, positive 
ringvirkninger for en gruppe som utgjør ca. 2% av Norges befolkning. TV Glad Norge koster ikke mer enn 
4,5 millioner kroner pr år utover ordinære støttemidler. Nesten halvparten av dette er allerede sikret i 5 år 
gjennom ”forsøksmidler” fra Arbeids- og Inkluderingsdepartementet. Vi arbeider med å fremskaffe det 
som mangler og forventer at resten av driftsmidlene kommer på plass. På sikt vil bedriften også kunne 
generere noen egne inntekter. 

EN GLAD HISTORIE

En høstdag i 2006 leste en av initiativtakerne til TV Glad i Norge en notis i avisen – ”En glad sak” om 
en TV stasjon i Danmark - av og med psykisk utviklingshemmede. Det virket nesten for utrolig til å 
være sant. Kan psykisk utviklingshemmede håndtere et kompleks medium som TV? Svaret er ja. De 
har fått det til i Danmark med fantastiske resultater. Danske TV Glad teller i dag 130 medarbeidere og 
har bidratt til å gi psykisk utviklingshemmede økt oppmerk-somhet, et meningsfylt arbeidstilbud og 
selvrespekt. I tillegg produserer de faktisk godt TV. Suksesshistorien har inspirert menneskene bak 
dette prosjektet til å arbeide for å få til det samme her i Norge.

EN STEMME I DET NORSKE SAMFUNNET
Det å kunne ytre seg og fortelle egne historier er avgjørende for menneskers selvfølelse og identitet.  
Psykisk utviklingshemmede i Norge trenger alt de kan få av begge deler, men kommer sjelden til orde. 
Det er andre som snakker på vegne av dem, og de er knapt synlige i det offentlige rom. 

 Vår visjon er derfor å gi psykisk utviklingshemmede 
 en stemme i det norske samfunnet.   

Mange psykisk utviklingshemmede kan ikke lese og skrive og er dermed utelukket fra alle skriftlige 
medier. Gjennom TV Glad vil de få muligheten til å komme til orde. TV Glad Nor-ge skal bidra til å sikre 
denne gruppens demokratiske og grunnlovsfestede rett til ytringsfrihet på egne premisser. 

SELVFØLELSE OG UTVIKLING
Psykisk utviklingshemmede er, som alle andre, mennesker i utvikling. Mennesker med hele spekteret 
av egenskaper, talenter og interesser. Også de trenger å oppleve mestring og utvik-ling for å ha det 
godt. Gleden ved å lære noe nytt. Triumfen når man har gjennomført en spe-sielt vanskelig oppgave. 
Det handler om selvfølelse og egenverd. For å gi disse mulighetene, må den enkelte settes i sentrum, 
og det må jobbes for å utvikle et stadig bredere spekter av arbeidsplasser både i skjermet virksomhet 
og i ordinært arbeidsmarked. TV Glad skal tilby arbeidsoppgaver som den enkelte opplever som  
utfordrende og meningsfylte – derfor handler TV Glad helt enkelt om livsglede.

EGNE HELTER
Samtidig vil TV Glad bidra til økt selvfølelse for hele gruppen gjennom å løfte frem deres virkelighet og 
gjøre dem mer synlige i samfunnet. Mange psykisk utviklingshemmede sliter med dårlig selvbilde, og 
mangelen på egne helter forsterker dette. I TV Glad skal psykisk ut-viklingshemmede selv stå i front i 
prestisjefylte roller som fjernsynsjournalister og program-ledere. De vil bli synlige og positive forbilder 
for en hel gruppe. Noen av dem vil til og med, som i Danmark, bli kjendiser! 


